

Komunikat po'sko -- radziecki o boycie polskiej delegacji rządowej w Moskwie

MOSKWA 6. 3. (PAP). Dnia 25-go lutego br. przybyli do Moskwy Prezydium Rządu Rzeczypospolitej tej Polskiej Józef Cyrankiewicz, minister Przemysłu Hilary Manc oraz inne osobistości urzędowe.

W rozmowach, jak e miały miejsce między Prezesem Rady Ministrów ZSRR Józefem Stalinem, ministrem spraw zagranicznych ZSRR -- Molotowem, ministrem handlu zagranicznego M Kojancem, ministrem skarbu Zwieriewem, wojsmem, spraw zagranicznych Wyżyskim z jednej strony, a polską delegacją rządową z drugiej, rozpatrzono szereg politycznych spraw politycznych i gospodarczych, dotyczących stosunków polskoradzieckich.

Również w sprawie niemieckiej nastąpiła wymiana zdań, która wyka-

zała zasadniczą zgodność poglądów obu rządów.

W wyniku rozmów podpisano następujące porozumienie:

W sprawie pożyczki w złocie dla Rzeczypospolitej Polskiej w sumie 28.855 tysięcy dolarów.
W sprawie uregulowania wzajemnych zobowiązań finansowych obu stron na dzień 1 stycznia 1947, w sprawie ustalenia zasad rozrachunków finansowych na przyszłość,

w sprawie zmniejszenia o połowę dostaw węgla z Polski do Związku Radzieckiego, przewidzianych w porozumieniu z dnia 16 sierpnia 1945 r. pomiędzy Tymczasowym Rządem Jedności Narodowej Rzeczypospolitej Polskiej a rządem ZSRR,

w sprawie skompenzowania szkód, wyrządzonych przez okupację niemiecką.

w sprawie przekazania Polsce in-
dustrii kolejowej spośród radzieck-
kiego mienia zdobytego,
w sprawie współpracy naukowej,
technicznej w dziedzinie produkcji
przemysłowej,

w sprawie przekazania Polsce
przez Związek Radziecki broni i
uzbrojenia na warunkach kredytu.

Ustalono, że tor linii kolejowej
Katowice--Kraków--Przemysł zo-
stanie przebudowany na szerokość
toru środkowo-europejskiego w o-
kresie do dnia 1 listopada 1947 r.

Uzgodniono sprawę przekazania
w terminie do dnia 15 maja br. na-
leżną Polsce część niemieckiej
floty handlowej.

Oba rządy uzgodniły sprawę przy-
stąpienia repatriacji do Polski osób
narodowości polskiej, które w wyni-
ku działań wojennych znalazły się na
terytorium ZSRR, w tym również b.
obywateli niemieckich.

Romowcy toczyli się w atmosferze
serdecznej przyjaźni i ożywkowej
zrozumienia a wzajemnego.

W dniu wczorajszym polska delega-
cja rządowa wyjechała z Moskwy do
Polski.

Gen. Bułgania wicepremierem rządu ZSRR

MOSKWA 6. 3. (PAP). -- Agencja
TASS donosi, że prezydium Rady Naj-
wyższej ZSRR in nowo imienna szef
zbrojnych ZSRR, generała M. Kojana
Bułgania zastępcę Przewodniczącego
Rady Ministrów Związku Radziec-
kiego.

W sobotę przybędzie do Warszawy czeszosłowacka delegacja

WARSZAWA 6. 3. (SAP). Jak
donosi się SAP, 8 bm. przyby-
wa do Warszawy delegacja rządu
czeskosłowackiego z premierem
Klemensem Gottwaldem na czele,
celem podpisania paktu przyjaźni
i wzajemnej pomocy między Pol-
ską a Czechosłowacją.

Tow. Kuryłowicz sekretarzem generalnym KCZZ

WARSZAWA 6. 3. (SAP). Na posie-
dzeniu prezydium KCZZ, które miało
miejsce dnia 4 marca w Warszawie --
przyjął projekt ordynacji wyliczącej
do rad zakładowych.

Na tymże posiedzeniu prezydium KC-
ZZ powierzyło funkcję generalnego se-
kretarza tow. Adamowi Kuryłowiczowi
zastępującemu dotychczasowego
i socjalistycznego, wieloletniego prze-
wodniczącemu Związku Zawodowego
Kolejarzy i wiceprzewodniczącemu
CKW PPS.

Amb. tow. Lange wrócił do Nowego Jorku

NOWY JORK 6. 3. (PAP). Ambasa-
dor tow. Oskar Lange, przedstawiciel
Polski w Radzie Bezpieczeństwa ONZ
przybył z Warszawy via Londyn do
Nowego Jorku. Zastępujący ambasa-
dora Langego w czasie jego pobytu
w kraju w charakterze przedstawiciela
Polski w Radzie Bezpieczeństwa --
ambasador RJ, w Londynie Jerzy Mi-
chalski udaje się w drogę powrotną
do Londynu.

Ministrowie spraw zagr. w drodze do Moskwy

LONDYN, 4. 3. (BBC). Ministrowie
spraw zagranicznych Stanów Zjedno-
czonych, Francji, i Wielkiej Brytanii
znajdują się już w drodze do Moskwy,
gdzie już w najbliższych poniedziałek
rozpocznie się konferencja ministrów
spraw zagranicznych. Minister Bevin przybył
w środę wieczorem do Berlina.

W czasie swego pobytu w Brukseli
oświadczył on, iż Wielka Brytania
będzie starała się doprowadzić w najbli-
ższym czasie do układu z Belgią na za-
sadach podobnych jak ostatnio zawarty
układ z Francją.

Francuski minister Bidault opuścił
w godzinach popołudniowych Francję
specjalnym pociągiem.

W środę wyruszył z Waszyngtonu
minister Marshall drogą powietrzną. --
Bezpośrednio przed odjazdem minister
Marshall oświadczył dziennikarzom, iż
retrakcja w Moskwie będą trudna,
a drugiej stronie jednak posiadają
kapitałowe znaczenie dla realizacji pako-
nu.

Wyraził także wątpliwość czy w Mo-
skwie dojdzie już do podpisania trak-
tatu z Niemcami. Minister oświadczył,
że w Paryżu przeprowadzi rozmowy z
prezydentem Francji Auriolom i człon-
kami rządu francuskiego.

Izba Gmin zajmuje się sprawą Indii

LONDYN, 6. 3. (BBC). W środę po-
łudniową rozpoczęła się w brytyjskiej
Izbie Gmin debata na temat stanowiska
Wielkiej Brytanii wobec Indii. Minister
Wielkiej Brytanii S. Cripps przedstawił
wniosek rządowy o aprobatę decyzji rządu w tej
sprawie.

S. Cripps oświadczył, że kiedy rząd
brytyjski obejmował władzę ciężył nad
nim zobowiązania wobec Indii, wyraża-
jące się obowiązkiem uznania Indii za pa-
ństwo niepodległe.

Cripps zebrałował kreki rządu idące
w kierunku realizacji tej obietnicy. --
Wobec trudności porozumienia się dwóch
głównych grupowań politycznych Hindu-
sów i Muzulmanów, rząd brytyjski
stanął dwiema alternatywami:

1) pozostawienie w Indiach jeszcze przez
przeciąg 10 do 15 lat,

2) pogodzenie głównych stronnictw
indyjskich i oddanie im władzy w In-
dii. Pierwszą alternatywę rząd od-
rzucił, choć przypięszyć moment po-
godzenia się, wyznaczyć termin opuszczenia
Indii przez władze brytyjskie.

Cripps wyraził nadzieję, że przy do-
brej woli obu stron uda się do momen-
tu opuszczenia Indii przez władze bry-
tyjskie opracować konstytucję.

Dyskusję podjął przedstawiciel opo-
zycji John Henderson stwierdzając, że
o ile opozycja zgadza się z decyzją rządu
przyznania Indiom niepodległości --
o tyle bezwzględnie sprzeciwia się wy-
znaczeniu terminu opuszczenia Indii
przez władze brytyjskie.

Z prac komisji ONZ w Grecji

Ciągły terror przyczyną ruchu powstańczego stwierdzają organizacje demokratyczne

SALONIKI 6. 3. (TASS) Komisja Śled-
cza, wyłoniona przez Radę Bezpieczeń-
stwa ONZ, przesłuchała ostatnio pre-
sidentów związków greckich stowarzy-
szeń demokratycznych, centralnego ko-
mitetu demokratycznej organizacji młod-
zieży „Epona”, prawicowej organiz-
cji „Ofiar wojny domowej z grudnia
1944 r.”, oraz rektora uniwersytetu a-
teńskiego Tasa.

Były minister Pelmosas przemawiał
w imieniu związku greckich stowarzy-
szeń demokratycznych, podkreślił ściśle
wewnętrzny charakter wojny domowej
w Grecji, oraz przypomniał szczegóło-
wo wydarzenia, które zmusiły obywateli
demokratycznych do zbrojnego o-
poru.

Pelmosas przedłożył komisji memoria-
rum, podpisane przez generała Ohinesa,
admirala Yancostasa, akademika Vels-
sa, pocię Sikołiososa, oraz innych wy-
bitnych intelektualistów, adwokatów,

przenysławców i kupców, popartą ob-
ywatelskim materiałem informacyjnym,
stwierdzając, że przyczyną wojny domo-
wej w Grecji należy szukać w interwen-
cji brytyjskiej i w ustanowieniu reżimu
reakcyjnego, faszystyjskiej machiny pa-
ństwowej, szafstalowaniu wyborów do
parlamentu i ciągłym terrorem przeciwko
demokratom.

„Istąd grecki -- oświadczył memoria-
rum -- sprokował ruch partyzancki
przez swoją politykę, obecnie zaś usi-
łuje przypisać powstaniom cele auto-
narodowe, twierdząc, jakoby dopomagali
im kraje sąsiadujące -- Jugosławia,
Bułgaria i Albania. Możemy jednak
stwierdzić, że przyczyną wojny domo-
wej w Grecji mają charakter czysto we-
wewnętrzny”.

ATENY, 6. 3. (Reuter). W czasie wiel-
kiej obławy, przeprowadzonej w wio-
sek w Atenach i okolicy, blisko 500

osób umieszczono w „areszcie obojczy-
nym”. Akcją kierowali osobiście nowy
minister Bezpieczeństwa Publicznego
gen. Zervas. Aresztowani zarzuceni
si organizację dostaw broni dla po-
wstańców i ćwiczenia oddziałów po-
wstańczych.

BELGRAD, 6. 3. (PAP) Według na-
deszłych tu doniesień, uchodzący za
Macedonii egipskiej w dalszym ciągu kie-
rują komisją ONZ w Grecji listy i
telegramy, domagające się zbadania
przyczyn, dla których musieli oni po-
znać swój kraj ojezdy. Uchodzący
słusznie zaprzeczają twierdzeniom
władz monarchistycznych, jakoby zbie-
gli za granicę dla tego, że wypowiadali
się za autonomią. Stwierdzają oni, że
istotną przyczyną oskarżeń był terror
faszystowski i zapowiadają, że będą
walczyli o Grecję demokratyczną.

Każdy Polak na obczyźnie-ambasadorem granicy na Odrze i Nysie Łużyckiej

Ono basto naczenie, także rmeł Polki Związku Zachodni Poloni Zagranicę wyzywają ja od urzędzenia na swoich terenach wzorem Kraju „Tygodnik Ziem Zachodnich“ w dniach 13—20 kwietnia 1947 r.

Wyjście z zagłębienia — Należy nadmienić, że większość obojędności Poloni Zagranicznej na całym świecie otrzymują w najbliższym czasie od Polskiego Związku Zachodniego okółkowolnicy afisz harony, specjalna ho sure p. t. „Na Piastowskim Szlaku“, oraz inne materiały odczytowo dla progadank i referatów.

Kto traci kartki od 1-go kwietnia?

Decyzja Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów, zakomunikowana na obradach w Min. Aprowizacji delegatom województw, wylęcza z zapotrzenia kartkowego dalsze grupy ludności:

cych prywatnych, kobiety samotne, przy czym te ostatnie mogą otrzymać karty zapotrzenia po przedstawieniu za świadczeń ubóstwa lub zaświadczą o zatrudnieniu o nierodności do pracy.

LISTA WYLACZEN

Z dnem 1 kwietnia tracą prawo do dalszego otrzymywania kart zapotrzenia następujące grupy sprawonych: Centralne Zarządy Zjednoczeń Przemysłu Spożywczego, przedsiębiorstwa bankowe nie wylęcające PKO, dyrekcje, urzędy i przedsiębiorstwa monopoli państwowych z wyjątkiem pracowników fizycznych Państwowego Monopolu Solnego, Polska Agencja Prasowa, Polskie Radio, Centralne Zarządy Przemysłu Graficznego i Przemysłu Poligraficznego, niestali pracownicy eksploatacji lasów, przedsiębiorstwa pod zarządem urzędu lokalnego, Zakłady Ubezpieczeń Spółdzielczych — łączna z personelem lekarskim, pracownicy gain wiejskich, pracownicy przedsiębiorstw samorządowych wiejskich, słuchacze szkół wyższych, o ile im nie przysługują karty zapotrzenia z innych tytułów, współdzielnie wydawnictwa Książka, Wiedza, Czytelnik, przemysłowy „Spółem“ b. własności polityczni i oborów koncentracjonalnych, emeryci, inwalidi pracy, dorocy domowi, duchowieństwo, zakonniki, młodzież, znajdujaca się na stan-

EWKWIWALENTN W GOTOWCKE Wylęcający z zapotrzenia kartkowe mogą ubiegać się w swych instytucjach o przyznanie im w zamian ekwiwalentów pieniężnych. Rzecz jasna, że instytucje państwowe będą zapotrzenia ze Skarbu Państwa, który dotychczas przeznaczał znaczne sumy na uzupełnienie zapotrzenia reglamentowanego w drodze zakupów wolonarykowych po przez fundusz aprowizacyjny. Sumy te zostały przeznaczone otcenie na uzupełnienie zapotrzeń gotówkowych prac-

Akcja przeciwpożowolowa nad Sanem

(Telefonem od wt. korespondenta) (mir) Wobec nagromadzenia w Sanie i na brzegach rzeki pod Jarosławiem obrzanyj maszy lodu i śniegu, gromadzący z chwilą nastania odwilży karty okolicy i miasta powstania, wojaka i straż pożarna przystąpiły do energicznej akcji, majjasej na celu zapobieżenie katastrofalnym skutkom długotrwałych śnieżnych mrozów i zamieci śnieżnych.

Kursy techniczne TUR

Dyrekcja Kursów Technicznych TUR zawiadamia, że wykłady na kursie krakowskim II-go stopnia rozpoczną się 10 marca br. o godz. 16-tej, w budynku przy ul. W. Marka 37.

OKZZ komunikuje

Wydział Kultury i Oświaty OKZZ w Krakowie zawiadamia, że w niedzielę dnia 9 marca br. o godz. 15 w sali teatru „Groteska“ przy ul. Skarbowej 2, po raz drugi wystawiane będą „W Światle Pracy“ widowski p. t. „ZŁOTA RYBYKA“, baśń marionetkowa, goszcząca się wielkim powodzeniem.

Czytelnia TUR-u

(J. R.) Przy Zarządzie Miejskim TUR została otwarta czytelnia stacjonarna. Czytelnia otwarta jest codziennie od godz. 13—20, bezpłatna, wstęp wolny dla każdego.

Walka z epidemiami wśród zwierząt

(a. d.) Ze względu na szerzenie się chorób epidemicznych wśród zwierząt przeprowadza się masowe badania rozpoznawcze nad noszącami i zarazu stadnie na terenie województwa krak.

Sprostowanie

W numerze 63 „Naprzodu“ w artykule p. t. „Tow. Wiceminister Kurowski — Czynnikiem“ wkłada się pomylka w biżmieniu nazwisk dyrektora Zakładu Uprawy Tytoniu w Czyżynach ob. Ruciszaka oraz dry. Wytwórni Monopola Tytoniowego Nr 1 w Krakowie ob. Szczygłowicza co niniejszym sprostujemy.

Komunikaty Partyjne

WYDALENIE Decyzja Komitetu Wojewódzkiego PPS z dn. 1. III. 1947 r. zostali wydalony z szeregu Partii ob. Jan Pawłowski na podstawie art. 15 Statutu organizacyjnego PPS za popełnienie przestępstwa pospolitego — defraudacji zł. 10.000.

Równocześnie unieważnia się delegację tymczasową ob. Jana Pawłowskiego Nr. 19676 wydaną w Bytomiu.

1. Zagajenie
2. Sprawozdanie ustępującego Zarządu
3. Wybor nowego zarządu
4. Wybór delegatów na Konferencję Okręgową
5. Wolne wnioski.

PORADY PRAWNE

Komitet Dzielnicowy Kraków. Śródmieście uruchomił bezpłatne porady prawne wspólne i opiekę prawną. Wyznaczeni sędziowie będą udzielać porad prawnych we wtorki i piątki w lokalu Komitetu Dzielnicowego Kraków — Śródmieście, Rynek Główny 30 pokój 13 — każdorazowo od godz. 18—19.

Miejski Komitet PPS zawiadamia, że wykupili bilety do Teatru Starożytności na sztukę Fiułkowskiego „Odry u Fekawów“ na dzień 10 marca w poniedziałek godz. 18.30.

ODCZYTY

Dnia 8. III. o godz. 16-tej w Domu PPS Rynek Gł. 30 sala ar. 16 wygłosi odczyt prof. poseł dr. Krygier — prezes Zarządu Zakł. Ubezpiecz. Społ. w Warszawie p. t. „Współczesne problemy ubezpieczeń społecznych“. — Wstęp wolny.

Zjazd kierowników fabryk chemicznych

(Lak) W dniach 3 i 4 bm. odbył się w Krakowie zjazd Zjednoczenia dyrektorów fabryk przemysłu organiczno-farmaceutycznego.

Konferencja ZNMS

W niedzielę dnia 9. III. br. w sali „Spółem“ przy ul. Tomaszka 43 od. będzie się II Konferencja Kraków. Okręgu Środkowego Związku Niezależnej Młodzieży Z. N. M. S.

Z życia Partii

Walne zebranie Powiatowego Komitetu w Tarnowie

W ubiegłą niedzielę odbyło się walne zebranie Pow. Komitetu PPS w Tarnowie. W zebraniu wzięli udział tow. poseł Zarek, tow. poseł przewodniczący OKZZ w Krakowie Kowalczyk Stanisław oraz 200 delegatów z terenu.

Radzik jako zastępcy, tow. Dusza jako sekretar, tow. Zajac zastępcą i tow. Melszyniecki jako skarbnik, jako członkowie weszli do Zarządu tow. Lorenz, Sił, Schab, Galas, Skotarski, Jasielec, Wójcik, Kepera, Kuhala, Jędrzykiewicz, Ustan, Rudzicki, Długosz, Derbasz i Czajka.

Zjazd w Proszowicach

W dniu 2 marca b. r. odbył się Wal. zjazd członków PPS w Proszowicach. Na Zjazd przybyło 300 towarzyszy.

Do Komitacji Rewizyjnej powołano: tow. tow.: Drzostowski, Szeptowski, Sitawa, Woszczynek i Pawłowicz.

Obecnością wszystkich członków obowiązująca — pod tygotem organizacyjnym.

Czy Stany Zjednoczone pomogą odbudować Warszawę?

ostatnie dni związane z 200-letnią rocznicą urodzin bohatera narodowego Polski i USA — „żyłyśmy na widownię niewielką miejscowości podwarszawska — Warkę, która jest miejscem urodzenia tego wielkiego bojownika o Wolność. W związku z tym była ona świadkiem uroczystości ku czci tego bohatera.

Tedy przszedł front

Warka jest jednym z najbardziej zniszczonych miast Polski. Toczył się tam długi i szary bit. Miasteczko przechodziło z ręk do ręki. W wyniku zwycięży walk armii radzieckiej utrzymamy tam przez długie miesiące przyrostek mostowy, który ułatwił rozpoczęcie ostatecznej i decydującej ofensywy.

Miasteczko leży dzisiaj w gruzach — Większa część jego mieszkańców powrociła. Ludzie bytują w ruinach lub w przymyślanych stożkach, przykrytych przez wystrzyżony dachem.

Historyczny pałac, w którym urodził się Pułaski podurwany jest wielo poziomami. W części pałacu została pomniejszenie szkielet, które, kierownik prymitywnymi środkami zabezpieczył skrzydło budynku przed dalszym zniszczeniem. Ministerstwo Kultury i Sztuki z braku funduszy przystąpiło założyć 150.000 zł na remont budynku. Jest to drobna część sumy potrzebnej na odbudowę pałacu.

Trzeba 11 milionów dolarów

W związku z powyższą rozucną urodzin Pułaskiego Stany Zjednoczone zainteresowały się Warką, która znana jest w Ameryce latami nieomal dzieła z opowiadania i historii.

Na wiadomość o tym, że front, który przełożył się przez Warkę, uszkodził pomnikowy dom, ze kłopotami były parku pałacu, pod którym Pułaski gwarzył z Kołuszka, uległy zniszczeniu, że miasto dźwiga się ruinami ko niebu a ludność cierpi niedostatek, — Amerykanie postanowili przyjechać Warkę z pomocą.

Pierwsza zainicjowała pomoc Kongregacja Studentów Amerykańskich, która obiecywała odbudowę Warkę, przez

trzy miesiące żyć jej mieszkańcom, zapożyczyć ich w narzędzia rolnicze i oddać. Kongregacja była również o sumę potrzebna na odbudowę miasta. Zabrał się więc miejscowy Komitet Odbudowy Warkę, który przedstawił kosztorys odbudowy. Pokazało się, że na podniesienie instalacji i gruzów, a także uruchomienie bloków mieszkalnych, wymagała i donę budowę potrzeba blisko 11 milionów dolarów.

Niały do tej chwili ani jeden dolar nie wpłynął jeszcze ani do Kongregacji Studentów Amerykańskich, ani do innych organizacji.

Kiedy pójść do Warkę przyjechało kilka obywateli USA delegatów ONZ i UNHRA po ich po powrocie do Stanów Zjednoczonych akcja pomocy Warkę zaczęła przybierać konkretne kształty. Dochodziła już licząca głosem, że w Stanach Zjednoczonych odbywa się masowa zbiórka na odbudowę tej historycznej miejscowości.

Kult Pułaskiego

Amerykanie dążą do ożywienia, na wyjątkowym uczczeniu Pułaskiego będąc przywódcą dawnej wolności i miejsc urodzenia i przyjechać z pomocą wycierającą przez wojnę w biedę mieszkańców Warkę.

Komitet Odbudowy Warkę wystąpił z petycją uciążliwą, aby pałac — miejsce urodzenia Pułaskiego, ucałnić w części muzeum poświęconym pułaskim pułaskim, w części zaś przeznaczyć na miejsce wyprzedaży dla uczonych polskich, gdyż klimat Warkę, jak stwierdził lekarz, jest lepszy nawet od klimatów Olwicy. Rozwijając ten projekt, Komitet Odbudowy Warkę stanął na nowoku, że dla szkoły warcawskiej powstać nowy, piękny nowoczesny dom.

Resztki pamiętek

Pałac. W jednym z pokoi parterowych stoi jeszcze kilka krzesła i foteli oraz kanapa. Są to ostatnie meble, jakie pozostały po Pułaskim. W tym to właśnie pokoju podczas urodzin się bohater walk o wolność Polski i Ameryki. Dziś znajduje się tam kancelaria szkoły. Tu-

ją też ogłędem świadectwo urodzenia Pułaskiego.

Dziś 15 4 marca 1747 roku „tego idem super lapidationem infanitem donum Kasimirus Michaelem Veneniamus Vietorem Illustr. Marg. de Zielinski Pułaskich.

Cztery imiona dostał Pułaski na chrzcie. Ceremonii tej towarzyszył ks. Czartoryski i Stanisław Poniatoński oraz ks. Czartoryska.

Obok metryki Pułaskiego leży podobny dokument, stwierdzający, iż dnia 10 października 1797 urodził się tu bohater Nocy Listopadowej — Piotr Wajoncy. Wysocki ustąpił w Warce 11 stycznia 1873 roku.

W następnym dużej sali widać jeszcze ślady dawnej świetności pałacu. Plafon i stropy kominek. Widok z palca jest niezwykłe malowniczy. Pałac leży na wzgórzu, a podłoża Pilica, a dalej góra, przekształca kamienną i krzaków. Należy, zapewne tam od czasu wojny do tej pory stała ugoraz, z terenów tych niedawno dopiero usunięto śmieci. Na tej ziemi powinny w miejsce grunów powstać nowoczesne bloki mieszkalne. Słoneczne, jasne domy, będą najpiękniejszymi pomnikami ku czci wielkiego Polaka.

WSZYŚKIE DZIECI Z RODZICAMI Ida w miasteczku, dnia 9. II. 1847 roku. Kł. do siostry K. R. R. Wosia Urzeczona tu mieszkał Marek Hillarski ps. „Mokossin”

„Tam zobaczył na scenie obraz „Haragena”, tenże pięknie pisał polskich marynarzy oraz (wraz z wyjątkiem) 18-letniej dziewczynki wyjątkowo walecznej i odważnej i bohaterki i czarna matka. Umocniła Ameryka Arteria Matewiewa. W wykonaniu orkiestry pod batutą Wawowa bierzona dopóki odeszła tego pięknego walecznika.

Szkoła im. Kazimierza Pułaskiego ku czci swego patrona

W ubiegły wtorek w publ. szkole powożonej im. Kazimierza Pułaskiego w Krakowie w 200-letnią rocznicę urodzin wielkiego bojownika o Wolność odbyła się wyjątkowa uroczystość. Po uroczystości w kafełce parafialnym na Dębnikach młodzież szkolna zgromadziła się w świetlicy szkolnej na saamemii ku czci swego patrona.

W uroczystości wzięli udział wice przybrydli amata inż. Eugeniusz Tor, naczelnik mgr. Pirożyński, inspektor

OGŁOSZENIA

Ogłoszenia na 1 i 2 stronie w tekturze za 1 mm spłaty 15 zł. Broń ogłoszenia za słowo 5 zł. W niedziele i święta o 50% drożej — 10 mm spłaty 20 zł. za tekst i 10 mm spłaty 10 zł. Poszukiwanie rodzin i pracy 3 zł. Tiastym druklem 100% drożej

Ogłoszenia przyjmują Administracja „Naprzód” Rynek Główny 30 i upowaznienie aktywozatory Wydawnictwa

PHENOMERATA

wymosi miesięcznie z czołowym w punktach sprzedaży 75 zł — z odosatanie do domu w Krakowie 85 zł — na przewoźnicy pością 80 zł — Premierata przyjmuje: Administracja „Naprzód” Placówki Sp. „Cytelnik” na terenie st. Krakowa i upowaznienia aktywozatory. — Na przewoźnicy Pow. Kom. Polskiej Partii Socjalistycznej.

Uśmiechnij się

MATERIALISTA

Siostra po przejechaniu przechodnia: — Pani! Jak jaś jasi pan pod spodem, to niech pan znowu rano osazi czyż nie ma tam jakiego defektu!

BRON KOBIEC

Trzech mężczyzn rozmawia o przyuczonymi przewoźnicy kobiety nad międzyzłą.

— Serce — mówi jeden

— Zły — rzekł drugi.

— Panofel — szepnął trzeci, który był żonaty

OPARA OBOWIĄZKU

Książki odpowiadają skazanka na miejscach strzech. Dziesięc leże jak zebra.

— Pół osza — narzekła skazanka.

— Taki Panu odzeka mówią. A co się powiem, jeśli muszę wrócić jeszcze do domu! — odpowiadają zatroskana książka.

FABRYKA PRZETWORÓW CHEMICZNYCH, KOSMETYCZNYCH I ŚRODKÓW ODŻYWCZYCH

L. Lasek i Syn

KRAKÓW, Krakowska 29 (tel. 556-98).

Poleca swoje artykuły znanej jakości

Przegląd: żywnościowy **Przegląd: kosmetyczno-chemiczny**

Woda: perfumy
alkohol: wody kolońskie
międy: wody tozjarskie
śmier: kremy
konfityry pasta do podłogi
Do nabycia we wszystkich sklepach i hurtowniach.

Strój cenno e wiadomości:

z dnia wyjątkowo religijną
o: **KOMPUTER KACOL**
Kraków, Apoc. na 1000 x

Wszystko! Kosmetyczny!

nie do Skór A.G.O.

kosmetyczny, 1000
Kraków, Stradomska 2

ZŁOTO KUPUJE oraz POLECA Firma M. Hyla

ZŁOTE STARE ZĘBY w wielm wyborze z gwarancją **Kraków, ul. Grodzka 29**

Gospoda Pod Wierzynkiem
LOKAL STYLÓWY 10-27
KAZIMIERZ KSIĄŻEK
KRAKÓW, Rynek Gł. 16, Tel. 56595

SKOSZTUJ „BOMBY ATOMOWEJ”
tytuł Firmy „ATOM” 1-167
Wytwórnica Czekolady i Cukrów **W. GRABOWSKI i Ska**
Kraków-Zabłocie, Romanowicza 5.

Oddtło członkami Drukarńi Nr 8 Spółdzielni Wydawniczej „Wiedza” Kraków, ul. Orzeszkowej 2. Telefon 506 58. M-1858A